Негосударственное образовательное частное учреждение

дополнительного профессионального образования «Сибирский

межрегиональный образовательный центр» (НОЧУ ДПО «СМОЦ»)

РАССМОТРЕНО:                                                                       УТВЕРЖДАЮ:

Педагогический совет                                  Директор НОЧУ ДПО «СМОЦ»

Протокол №1 от 21 июля 2021г.                 _______________Екименко В.Ю.

                                                                     Приказ №9-п от «21» июля 2021г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке доступа педагогов и обучающихся к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и

методическим материалам, материально-техническим средствам

в Негосударственном образовательном частном учреждении

дополнительного профессионального образования «Сибирский

межрегиональный образовательный центр»

(НОЧУ ДПО «СМОЦ»)

г.Томск,2021г.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в НОЧУ ДПО «СМОЦ» (далее-

Учреждение) в соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 47 Федерального

закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

1.2. Положение разработано с целью регламентации порядка доступа

педагогов, в том числе, научных работников, и обучающихся к

информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и

методическим материалам, материально - техническим средствам.

1.3. Доступ к вышеперечисленным ресурсам организован с целью

удовлетворения информационных, учебно-методических, образовательных

потребностей педагогических работников и обучающихся Учреждения.

2. Порядок доступа к информационно-телекоммуникационным ресурсам

2.1. Для доступа к информационно-телекоммуникационным сетям в

Учреждении педагогическому работнику предоставляются рабочее место в

учебных классах или административных кабинетах Учреждения,

обучающемуся доступ к электронным библиотекам Учреждения через

удаленный доступ или в помещении библиотеки Учреждения.

2.2. Доступ педагогов и обучающихся к информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в Учреждении осуществляется с

персональных компьютеров (ноутбуков, планшетных компьютеров и т.п.),

подключенных к сети Интернет, без ограничения времени и потребленного

трафика.

2.3. Педагогическим работникам и обучающимся обеспечивается доступ к

следующим электронным базам данных:

- информационные справочные системы;

- поисковые системы;

- обучающим платформам сторонних организаций.

2.4. Доступ к электронным базам данных осуществляется на условиях,

указанных в договорах, заключенных организацией с правообладателем

электронных ресурсов (внешние базы данных).

2.5. Для организации дистанционных занятий педагогам предоставлен

свободный доступ в электронную библиотеку и СДО.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения и

действует до официальной отмены или до принятия нового локального

нормативного акта.

3.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение

утверждается директором НОЧУ ДПО «СМОЦ».